
仕　様

特　徴
高さ調整機能により、基準高さ+0.4cmの範囲で段階的に調整することができます。

傾斜部分に滑り止め塗装を施しています。

このたびは、「屋内用スロープ 段ない･スR」をお買い上げいただき、誠にありがとうございます。

本書には、この製品の使い方と使用上の注意事項について記載しています。

使用者および介助者の方は、ご使用前によくお読みの上、正しくお使いください。

また、お読みになったあとは、お使いになられる方がいつでも見られるところに必ず保管してください。

取扱説明書　保証書

用　途 屋内の段差を解消し、安全な歩行をサポートする屋内用スロープです。

※最大耐荷重　120kg

品 名 品番コード TAISコード 重量L H D 適応段差

屋内用ｽﾛｰﾌﾟ 段ない･スR ｼｮｰﾄ 31

80cm

約1.2kg 3.1～3.5cm

3.6～4.0cm約1.6kg

4.1～4.5cm約2.1kg

4.6～5.0cm約2.5kg

90cm

約1.4kg 3.1～3.5cm12.3cm3.1cm

3.6～4.0cm14.5cm3.6cm 約1.8kg

4.1～4.5cm16.7cm4.1cm 約2.4kg

4.6～5.0cm18.8cm4.6cm 約2.8kg

L

D

H

45°

屋内用ｽﾛｰﾌﾟ 段ない･スR 31 629-130

629-140

629-150

629-160

629-135

629-145

629-155

629-165

屋内用ｽﾛｰﾌﾟ 段ない･スR 36

屋内用ｽﾛｰﾌﾟ 段ない･スR 41

屋内用ｽﾛｰﾌﾟ 段ない･スR 46

屋内用ｽﾛｰﾌﾟ 段ない･スR ｼｮｰﾄ 36

屋内用ｽﾛｰﾌﾟ 段ない･スR ｼｮｰﾄ 41

屋内用ｽﾛｰﾌﾟ 段ない･スR ｼｮｰﾄ 46

3.1cm

3.6cm

4.1cm

4.6cm

12.3cm

14.5cm

16.7cm

18.8cm

01235-000299

01235-000300

01235-000301

01235-000302

01235-000303

01235-000304

01235-000305

01235-000306



ここでは、製品を安全に使用していただくために特に守っていただきたい注意事項を記載しています。
ご使用の前に必ず読んでいただき、理解した上でご使用いただきますようお願い申し上げます。

使用上のご注意

警告
この表示の内容を無視して誤った使い方をすると死亡または重傷などを負う
可能性が想定される内容を示しています。

注意
この表示の内容を無視して誤った使い方をすると傷害または財産への損害が
発生する可能性が想定される内容を示しています。

・本製品は屋内用の段差解消スロープです。その他の用途には使用しないでください。

・衝撃荷重はかけないようにご注意ください。

・弊社製品と他社製品を組み合わせて使用しないでください。

・改造や加工をしないでください。

・ねじで床固定する場合は、お買い上げの販売店または専門業者に依頼してください。

　取付方法を誤りますと使用中に事故を引き起こす場合があり、大変危険です。

警告

・濡れた状態で使用しないでください。

・介助者が必要な方が使用する場合は十分ご注意ください。
注意

・直射日光の当たらない、乾燥した常温の室内で設置・保管してください。

　高温多湿の場所で設置・保管しますと、変形や破損など製品異常の原因となります。　

・接地面の材質や色、長期使用によって滑り止めゴムの色が移る場合がありますのでご注意ください。

・平らで水平な場所に設置してください。

・設置後、ガタつき、ねじのゆるみ、締め忘れがないことを必ず確認してください。

・定期的に点検を行い、ガタつき、ねじのゆるみ、締め忘れや破損、その他異常がないか確認してください。警告

設置・保管上のご注意

注意

①

各部の名称・材質

高さ調整レール(内)

抜け止めねじ

(十字穴付きﾄﾗｽﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5x10)
ステンレス

部　材　の　名　称

付　　属　　品

材　　質

材　　質

アルミ

天然木

（ｳﾚﾀﾝ樹脂特殊塗装）
スロープ本体

抜け止め アルミ

床固定用ねじ

(十字穴付きなべﾀｯﾋﾟﾝねじ3x20)
スチール

(ユニクロ)

化粧シール1 アートタック紙

抜け止めねじ抜け止め

付　　属　　品

床固定用ねじ

化粧シール1

入数

1台

内　　　訳

1本

2枚

2本

2本

2枚

入数

高さ調整レール(内)

スロープ本体



②

■日常のお手入れ

　水またはぬるま湯に浸した布をよく絞って

　お手入れしてください。

　汚れがある場合は、薄めた中性洗剤を含ませた

　布で拭き取ったあと水拭きし、最後に乾拭き

　してください。

下記のものは、お手入れに使用しないでください。
・酸性洗剤、塩素系洗剤、アルカリ性洗剤
・シンナー、油類などの有機溶剤
・クレンザー、磨き粉など、粗い粒子を含んだ洗剤
・研磨剤入りのスポンジ、たわし、ブラシ

お手入れ方法

設置手順
1.段差に高さを合せる
スロープ本体と段差の高さを合わせ、高さ調整レール(内)

を差し込んでください。

2.抜け止めの取り付け
高さ調整レール(内)の両端に、抜け止めねじ(十字穴付

きﾄﾗｽﾀｯﾋﾟﾝねじ3.5x10)で、抜け止めを取り付けて

ください。（2ヶ所）

3.滑り止めゴムの剥離紙をはがす
裏面の滑り止めゴムの剥離紙をはがしてください。

（6ヶ所）

4.設置
滑り止めゴムとの接地面のホコリ等を取り除き、

上から押さえてください。

（上から押さえるとズレにくくなります。）

5.化粧シールの貼り付け
スロープ本体のねじ穴に、化粧シール1を

貼り付けてください。

※床に固定する場合は、床固定用ねじ(十字穴付き

　なべﾀｯﾋﾟﾝねじ3x20)でスロープ本体を床に固定

　してください。（2ヵ所）

床に固定する場合は、お買い上げの販売店

または専門業者に依頼してください。

注意

スロープ本体

高さ調整レール(内)

高さ調整レール(内)

抜け止めねじ

抜け止め

※長辺が横向きになること

スロープ本体

高さ調整レール(内)

滑り止めゴム

床固定用ねじ

ねじ穴

ねじ穴

化粧シール1

注意

※高さを合わせる

高さ調整レール(内) 高さ調整範囲は、①～④の4段階となります。

注意

②
③
④(最大)

①

高さ調整レール(内)



③

この製品の保証期間は、お買い上げの日より1年間です。

お客様が取扱説明書等の注意書きに従った使用状態で、保証期間内に破損や故障をした場合

に本保証書記載内容により無料修理いたします。

1.下記に該当する場合は、保証期間内でも有料修理になります。

1）使用上の誤りや不注意、改造、修理などによる故障又は損傷。

（本来の用途以外で使用した場合、耐質量を超えた使用や設置ミス等の誤使用）

2）弊社が示す説明書に基づいた組立て、施工、維持管理を行わなかった場合の故障または損傷。

3）時間の経過や部品の消耗などによる不具合。

4）火災、地震、落雷、風水害、塩害、ガス害、異常電圧など天災地変による故障または損傷。

5）お買い上げ後の移動や落下などによる故障または損傷。

6）その他、製造者の責任でない原因や製造者以外の故意・過失によると判断される故障または損傷。

7）本保証書のご提示がない場合。

8）本保証書のお買い上げ日、販売店の記入がない場合、あるいは字句を書き換えられた場合。

2.本保証書は再発行いたしませんので大切に保管して下さい。

3.本保証書は日本国内においてのみ有効です。

　This warranty is valid only in Japan.

<個人情報の取扱いについて>

1)保証書にご記入いただいた住所・氏名などの個人情報は、保証期間内のサービス活動やその後の安全点

　検活動のために利用いたします。

　本書にてお預かりするお客様の個人情報をお客様の同意を得ることなく、第三者に提供または開示いたし

　ません。

2)修理のために、当社から修理委託している保守会社などに必要なお客様の個人情報を委託する場合、当

　社と同等の水準でお客様の個人情報を取り扱うように管理いたします。

お客様お買い上げ日

保証期間

品　名

販売店

ご住所　〒

ご芳名

TEL

上表に記入のない場合は有効となりませんので、必ず記入の有無をご確認下さい。もし記入のない場合は

お買い上げの販売店にお申し出ください。

修理・取扱などのご相談は、まずお買い上げの販売店にお申し付けください。

保　証　書

本 社 工 場 〒769-2402 香川県さぬき市津田町鶴羽1118-15

TEL(0879)42-1111㈹    FAX(0879)42-1112

※商品の改良のため、仕様や外観、価格は予告なく変更する場合があります。

　　年　　　月　　　日

１年間

055-5031

https://www.sk-shikoku.co.jp
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